

# Wielka Nordea inwestuje w Łodzi

Światowa Grupa Nordea AB tworzy w Łodzi centrum rozliczeniowo-księgowo. Da pracę przynajmniej 300 osobom, będzie obsługiwało oddziały banku z całego świata

JOANNA BLEWAŚKA

**W** 2006 roku „Gazeta Wyborcza” pisała: „Włodzimirz Kiciński, prezes zarządu Nordea Bank Polska, namawia Grupę Nordea do ulokowania w Polsce centrum księgowo-rozliczeniowego. Jego zadaniem byłaby obsługa wszystkich oddziałów banku m.in. w krajach bałtyckich i Polsce.

Przekonać skandynawskich właścicieli Grupy Nordea może nie być łatwo, bo w ich krajach trzeba by zmniejszyć zatrudnienie. - A oni wysoko cenią sobie poczucie stabilności - mówi prezes”.

Po czterech latach „namowy” przyniosł efekt. Nordea otwiera Nordea Operation Center - centrum księgowo-rozliczeniowe mające ob-

MAŁGORZATA KULAWKA



Centrum ulokuje się w biurowcu Cross Point, przy skrzyżowaniu Rydza-Śmigłego i Milionowej

sługiwać oddziały banku już nie tylko w Polsce i krajach bałtyckich, ale na całym świecie. Ulokuje je w Łodzi!

Co zadecydowało o wyborze? Jak mówi Tomasz Misiak, wiceprezes zarządu do spraw operacji, logistyki i bezpieczeństwa w Nordea Bank Polska, m.in. dobra opinia o tutejszych pracownikach koncernu. - W Łodzi mieliśmy już ludzi, którzy zajmują się „wsparciem biznesu”. To na przykład zespół obsługi kredytów hipotecznych, bardzo ceniony. To ułatwiło nam przekonanie do miasta menedżerów z Nordea AB - opowiada wiceprezes Misiak.

Nie bez znaczenia były też, niestety, niskie koszty pracy w Łodzi.

Wiadomo, że centrum zatrudni co najmniej 300 osób. Ale jest szansa na znacznie więcej. Bo - jak podkreśla wiceprezes Misiak - „projekt jest wieloletni i rozwojowy”. - Mam nadzieję, że rozwijająca się Grupa Nordea będzie

potrzebować odpowiednio więcej pracowników wsparcia. Poza tym w Skandynawii część osób przechodzić będzie na emeryturę. I wtedy zastępowani będą pracownikami w Polsce - dodaje.

Rekrutacja już ruszyła. - Dziś szukamy pracowników, którzy mają doświadczenie przy podobnych projektach. Przyjmujemy ich na stanowiska kierownicze. Rekrutacja na większą skalę rozpocznie się w drugiej połowie roku. Wtedy to poszukiwani będą absolwenci wyższych uczelni - opowiada wiceprezes.

Centrum ulokuje się w biurowcu Cross Point, przy skrzyżowaniu Rydza-Śmigłego i Milionowej. To dawne zakłady Próchnika, które w szklaną wieżę zamienił warszawski deweloper Mermaid Properties. ●

joanna.blewaska@lodz.agora.pl



28622917

## ■ Nordea

●● Jest grupą finansową działającą w Europie Północnej oraz w regionie Morza Bałtyckiego. Prowadzi: bankowość detaliczną, korporacyjną i instytucjonalną, zarządzanie aktywami i ubezpieczenia na życie. Obsługuje około 10 mln klientów.

W Polsce Nordea jest reprezentowana przez: Nordea Bank Polska, Nordea Polska Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie, Nordea Powszechne Towarzystwo Emerytalne oraz Nordea Finance Polska. W sumie ma 925 tys. klientów. ●

## ■ [www.lodz.gazeta.pl](http://www.lodz.gazeta.pl)

Czy Nordea jest szansą dla młodych na dobrą pracę? Jakiej pracy oczekujesz, by zdecydować się na pozostanie po studiach w Łodzi? Podyskutuj na naszym forum.